参考様式２
秩父地域里山整備事業の実施に関する協定書（例）
施業実施者（以下「甲」という。）森林所有者名（以下「乙」という。）は、秩父地域里山整備事業（以下「事業」という。）の実施に関して、次のとおり協定を締結する。

（協定の目的）

第１条　この協定は、健全な里山を保全するため、事業の実施及について、甲、乙が協力することを目的とする。
（協定の対象地）

第２条　この協定の対象とする森林（以下「対象地」という。）は、次のとおりとする。

	対象地の所在
	面積（ha）
	備　考

（協定の期間）

第３条　この協定の期間は、協定締結日から令和　　年　　月　　日までとする。

２　この協定の目的を達成するために必要のある場合は、甲、乙協議の上、この協定を更新することができる。

（役割分担）

第４条　甲は、事業による森林整備を行い、事業実施後は乙と協力し、適正な維持管理に務めるものとする。

（森林整備等の内容）

第５条　甲が行う森林整備は、次のとおりとする。

［※以下は事業内容に応じて記入する］
　（１）竹林整備

　（２）笹等刈払

　（３）枯損木等処理
（災害等による損害等）

第６条　天災やその他甲又は丙の責に帰し得ない事由により対象地や立木に生じた損害については、甲はその責を負わないものとする。

（所有権の移転及び協定の継承）

第７条　乙は、協定の期間中に対象地の所有権の移転又はその他権利の設定や移動を行った場合は、所有権の移転等を受けた者に対して協定の継承を行うものとする。

（その他）

第８条　この協定に関し疑義のあるとき、及びこの協定に定めのない事項については、甲、乙で協議のうえ定めるものとする。

　この協定の証として、この協定書２通を作成し、甲、乙それぞれ記名押印の上、各自その１通を保有する。

令和　　年　　月　　日

甲　住　所（所在地）

氏　名（名　称）　　　　　　　　　　eq \o\ac(◯,印)

（代表者　　氏　　名　　　　　　　　　eq \o\ac(◯,印)）

乙　住　所（所在地）

氏　名（名　称）　　　　　　　　　　eq \o\ac(◯,印)

PAGE  \* MERGEFORMAT